
Besluit bindend adviesrecht 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

  

gelezen het voorstel van het college van b en w van 8 november 2022, Z130813/BenW-07669 ; 

  

gelet op ; artikel 16.15a onder b. van de Omgevingswet; 

  

Besluit: 

  
1. Kennis heeft genomen van de lijst met activiteiten waarvoor een verklaring van geen bedenkingen 

(onder de Wet algemene bepalingen Omgevingsrecht) is afgegeven in de afgelopen jaren. 

2. Stelt bijgevoegde lijst met activiteiten, waarvoor advies van de gemeenteraad nodig is voor een 

buitenplanse omgevingsplanactiviteit (artikel 16.15a lid b. onder 1 van de Omgevingswet) vast. 

3. De lijst genoemd onder 2 in werking te laten treden met ingang van de dag waarop de Omgevings- 

wet in werking treedt (naar verwachting 1 juli 2023). 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 21 december 

2022, 

de griffier, 

M. Veenbergen 

de voorzitter, 

M. Besselink 

Nr. 27281 

GEMEENTEBLAD 20 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Bronckhorst 

Gemeenteblad 2023 nr. 27281 20 januari 2023 1 



Bijlage 1 Lijst met activiteiten waarvoor bindend adviesrecht gemeenteraad moet worden 

aangevraagd 
  

- Zonnevelden >2 MVA (aansluiting/ inverter) 

- Windmolens hoger >25m 

- Woningbouwlocaties het toevoegen van >2 woningen binnen en >2 woningen buiten de bebouwde 

kom
 1 

. 

- Voor inbreidingslocaties in bestaand stedelijk gebied
2 
>10 woningen. 

- Het toevoegen van >2 recreatiewoningen (maximaal 75 m2 / 300 m3) binnen bebouwde kom en 

>3 recreatiewoningen (maximaal 75 m2 / 300 m3) buiten de bebouwde kom, tenzij sprake is van 

functie veranderingsbeleid. 

- Het vergroten van (bedrijfs)woningen buiten de bebouwde kom, waardoor deze groter worden 

dan 750m3
3 
. 

- Het oprichten veranderen of uitbreiden van bedrijvigheid in een zwaardere categorie
4 
 dan het 

omgevingsplan toestaat, zowel in de bebouwde kom en op bedrijventerreinen. 

- Het oprichten, veranderen of uitbreiden van niet-agrarische bedrijvigheid in het buitengebied, 

voor zover het niet geregeld is in het omgevingsprogramma. 

- Het oprichten, veranderen of uitbreiden van agrarische bedrijvigheid in het buitengebied. 

- Het oprichten of veranderen van een antenne-installatie hoger dan 40m. 

- Projecten ten behoeve van intensieve recreatie
5 
, inclusief de daarbij behorende voorzieningen 

(zoals paden, ontsluiting en groen). 

- Het opwekken en/of opslag van andere vormen van energie (zoals buurtbatterij, biomassa-instal- 

latie en waterstof). 

- Het realiseren van grootschalige
6 
 maatschappelijke voorzieningen, zoals een multifunctionele 

accommodatie (MFA) of multifunctioneel centrum (MFC). 

- Het realiseren van nieuwe sportinfrastructuur, waaronder sportparken en sporthallen. 

1 ) De bebouwde kom is dat gebied dat volgens de Omgevings- en Bouwverordening gemeente Bronckhorst 2017 als zodanig is 

aangemerkt. 

2 ) Bestaand stedelijk gebied definitie artikel 1.1.1. onder h. van het Besluit ruimtelijk ordening. 

3 ) Uitzondering landgoederen. 

4 ) M.u.v. gelijkwaardige activiteiten. 

5 ) Onder intensieve recreatie wordt verstaan een gebied specifiek bedoeld voor recreatiedoeleinden. 

Het kan hier gaan om zowel dagrecreatie alsook verblijfsrecreatie. Bij deze vormen van recreatie is sprake van permanent ruimte- 

beslag, eventueel aangevuld met faciliteiten ten behoeve van dat recreatieve gebruik. Voorbeelden zijn recreatieterreinen, campings 

>30 kampeerplaatsen, zwemplassen, etc. 

Recreatief medegebruik van gronden voor wandelen, paardrijden, fietsen, varen, zwemmen en vissen, waarbij de recreatie geen 

specifiek beslag legt op de ruimte, zien wij als extensieve dagrecreatie. 

6 ) Met ‘grootschalig’ wordt hier bedoeld die maatschappelijke voorzieningen, die normaal gesproken niet zonder meer overal in de 

woonomgeving passen, gelet op specifieke eisen ten aanzien van het gebruik, situering en bereikbaarheid. In veel gevallen gaat 

het hier om intensieve functies/ voorzieningen, die tot 7 dagen in de week/ 24 u per dag toegankelijk zijn. 

Gemeenteblad 2023 nr. 27281 20 januari 2023 2 


